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Oświadczenie skierowane do marszałka Senatu Tomasza Grodzkiego 

Szanowny Panie Marszałku! 

W dniu 14 lutego 2020 r. w kuluarach Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zorganizowano happening ta-

neczny pod tytułem „Nazywam się Miliard”. Jako senatorowie z Klubu Parlamentarnego Prawo 

i Sprawiedliwość pragniemy wyrazić stanowczy sprzeciw wobec organizacji w Senacie takich wydarzeń. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej jest miejscem stanowienia prawa, które od momentu odrodzenia w 1989 r. 

wyróżnia się powagą i merytoryczną pracą. To właśnie Senat był jeszcze do niedawna stawiany za przykład 

miejsca, gdzie toczy się odpowiedzialna debata w duchu wzajemnego szacunku i rozwagi. Dotyczyło to także 

wydarzeń organizowanych w Senacie poza posiedzeniami plenarnymi. Konferencje, seminaria, wystawy pre-

zentowane w naszym gmachu zawsze swoim charakterem odpowiadały powadze miejsca. 

Mając na uwadze dotychczasową praktykę i panujące zwyczaje, z tym większym zdziwieniem przyjęli-

śmy informację o przeprowadzeniu w Senacie happeningu tanecznego pod tytułem „Nazywam się Miliard”. 

Inicjatywa podjęta przez posłanki oraz aktywistki z organizacji społecznych miała zwrócić uwagę na problem 

wykorzystywania seksualnego. Jak deklarowały uczestniczki tego pokazu, zatańczyły one, aby zmienić defi-

nicję gwałtu. 

Nie jest naszą intencją dochodzenie, czy akurat taka forma sprzeciwu wobec przemocy jest skuteczna, czy 

raczej infantylizuje ten ważny społecznie problem. W nas w sposób szczególny sprzeciw budzi miejsce, gdzie 

happening został przeprowadzony. Na ścianie głównej dolnego holu Senatu znajduje się bowiem tablica 

upamiętniająca 151 senatorów II Rzeczypospolitej Polskiej, którzy polegli, zostali pomordowani w czasie 

II wojny światowej oraz w okresie powojennych represji. Tablica została odsłonięta w 1999 r. i od tej pory 

składane są tu kwiaty i oddawane honory poległym. To przestrzeń refleksji i skupienia, a nie krzykliwych 

widowisk. Wobec takich wyrażamy swój stanowczy sprzeciw. 

W minionych kadencjach marszałkowie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej ze szczególną starannością 

zwracali uwagę na charakter organizowanych w naszym gmachu wydarzeń. Pragniemy, aby tak było nadal. 

Jest w Warszawie wiele obiektów użyteczności publicznej, w których podobne wydarzenia, jak np. „Nazy-

wam się Miliard”, mogą być przeprowadzone. Senat Rzeczypospolitej Polskiej z uwagi na powagę miejsca 

nie powinien być wykorzystywany do realizacji takich przedsięwzięć. Tym bardziej nie powinna to być prze-

strzeń przed tak ważną dla nas wszystkich tablicą pamięci. 

Zwracamy się do Pana Marszałka z wnioskiem o zachowanie powagi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 



i zwrócenie uwagi, by planowane w Senacie wydarzenia były godne miejsca i roli parlamentu Rzeczypospoli-

tej Polskiej. 
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